MUNICIPIO DE PIRACICABA

EXERCICIO: 2009
ANEXO 13 DA LEI 4.320/64

REFERENCIA: DEZEMBRO

BALANGO FINANCEIRO PAGINA: 1
DIRETA + FUNDOS

RECEITA R$ R$ R$ DESPESA R$ R$ R$
ORCAMENTARIA ORGCAMENTARIA

RECEITAS CORRENTES LEGISLATIVA 13.711.564,66

RECEITA TRIBUTARIA 143.323.313,35 JUDICIARIA 0,00

RECEITA CONTRIBUIGOES 0,00 ESSENCIAL A JUSTIGA 2.625.590,77

RECEITA PATRIMONIAL 8.633.611,94 ADMINISTRAGAO 77.163.170,64

RECEITA AGROPECUARIA DEFESA NACIONAL 0,00

RECEITA INDUSTRIAL 0,00 SEGURANGA PUBLICA 1.478.484,58

RECEITA DE SERVICOS 26.606,08 RELAGOES EXTERIORES 0,00

TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DEDUGOES DA RECEITA CORRENTE

RECEITA DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITO
ALIENACAO DE BENS
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

417.287.361,39
32.649.905,40
-53.610.910,16

0,00
181.001,00
0,00
15.254.786,78
0,00

548.309.888,00

15.435.787,78

563.745.675,78

ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIAL SOCIAL
SAUDE

TRABALHO

EDUCACAO

CULTURA

DIREITO DA CIDADANIA
URBANISMO
HABITACAO
SANEAMENTO

GESTAO AMBIENTAL
CIENCIA E TECNOLOGIA
AGRICULTURA
ORGANIZACAO AGRARIA
INDUSTRIA

COMERCIO E SERVICOS
COMUNICAGCOES
ENERGIA

TRANSPORTE
DESPORTO E LASER
ENCARGOS SOCIAIS

16.946.513,13
12.262.670,19
160.910.055,84
887.260,24
118.650.875,43
5.954.876,26
0,00
47.149.282,43
390.204,80
660.904,52
36.161.943,94
1.594.919,23
4.524.082,67
0,00
99.015,35
1.091.664,30
0,00

0,00
893.647,91
7.772.690,69
24.432.851,41

535.362.268,99

535.362.268,99

EXTRA-ORCAMENTARIA:

RESTOS A PAGAR
SERVICO DA DIVIDA
CONSIGNACOES E DEPOSITOS
DIVERSAS CONTAS - ANEXO 13a

SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR:

DISPONIVEL

CAIXA

BANCOS CONTA MOVIMENTO
APLICACOES FINANCEIRAS

84.896.842,33

167.414.202,62
429.007,53

0,00
83.153.619,32
0,00

252.740.052,48

83.153.619,32

252.740.052,48

83.153.619,32

EXTRA-ORCAMENTARIA:

RESTOS A PAGAR
SERVIGOS DA DiVIDA

CONSIGNACOES E DEPOSITOS
DIVERSAS CONTAS - ANEXO 13a

SALDO PARA O EXERCICIO SEGUINTE:

DISPONIVEL
CAIXA

BANCOS CONTA MOVIMENTO
APLICACOES FINANCEIRAS

67.808.407,29

167.589.589,53
15.738.014,38

0,00
113.141.067,39
0,00

251.136.011,20

113.141.067,39

251.136.011,20

113.141.067,39

TOTAL>>>

899.639.347,58

TOTAL>>>

899.639.347,58




