RECEITA	R\$	R\$	R\$
ORÇAMENTÁRIA			
RECEITAS CORRENTES			
RECEITA TRIBUTÁRIA	143.323.313,35		
RECEITA CONTRIBUIÇÕES	0,00		
RECEITA PATRIMONIAL	8.633.611,94		
RECEITA AGROPECUÁRIA	·		
RECEITA INDUSTRIAL	0,00		
RECEITA DE SERVIÇOS	26.606,08		
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	417.287.361.39		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	32.649.905,40		
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-53.610.910,16	548.309.888,00	
RECEITA DE CAPITAL			
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0.00		
	0,00		
ALIENAÇÃO DE BENS	181.001,00		
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,00		
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	15.254.786,78		
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	15.435.787,78	563.745.675,78
EXTRA-ORÇAMENTÁRIA:			
RESTOS A PAGAR	84.896.842,33		
SERVIÇO DA DÍVIDA			
CONCIONA CÔFO E DEDÁCITOS	4.7.44.000 : 5		
CONSIGNAÇÕES E DEPÓSITOS	167.414.202,62		
CONSIGNAÇÕES E DEPÓSITOS DIVERSAS CONTAS - ANEXO 13a	167.414.202,62 429.007,53	252.740.052,48	252.740.052,48
		252.740.052,48	252.740.052,48
DIVERSAS CONTAS - ANEXO 13a SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR:		252.740.052,48	252.740.052,48
DIVERSAS CONTAS - ANEXO 13a SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR: DISPONÍVEL	429.007,53	252.740.052,48	252.740.052,48
DIVERSAS CONTAS - ANEXO 13a SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR: DISPONÍVEL CAIXA	429.007,53	252.740.052,48	252.740.052,48
DIVERSAS CONTAS - ANEXO 13a SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR: DISPONÍVEL CAIXA BANCOS CONTA MOVIMENTO	0,00 83.153.619,32	·	252.740.052,48
DIVERSAS CONTAS - ANEXO 13a SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR: DISPONÍVEL CAIXA	429.007,53	252.740.052,48 83.153.619,32	252.740.052,48 83.153.619,32

DESPESA	R\$	R\$	R\$
ORÇAMENTÁRIA			
LEGISLATIVA	13.711.564,66		
JUDICIÁRIA	0,00		
ESSENCIAL A JUSTIÇA	2.625.590,77		
ADMINISTRAÇÃO ³	77.163.170,64		
DEFESA NACIONAL	0,00		
SEGURANÇA PÚBLICA	1.478.484,58		
RELAÇÕES EXTERIORES	0,00		
ASSISTÊNCIA SOCIAL	16.946.513,13		
PREVIDÊNCIAL SOCIAL	12.262.670,19		
SAÚDE	160.910.055,84		
TRABALHO	887.260.24		
EDUCAÇÃO	118.650.875,43		
CULTURA	5.954.876,26		
DIREITO DA CIDADANIA	0,00		
URBANISMO	47.149.282,43		
HABITAÇÃO	•		
	390.204,80		
SANEAMENTO	660.904,52		
GESTÃO AMBIENTAL	36.161.943,94		
CIÊNCIA E TECNOLOGIA	1.594.919,23		
AGRICULTURA	4.524.082,67		
ORGANIZAÇÃO AGRÁRIA	0,00		
INDÚSTRIA	99.015,35		
COMÉRCIO E SERVIÇOS	1.091.664,30		
COMUNICAÇÕES	0,00		
ENERGIA	0,00		
TRANSPORTE	893.647,91		
DESPORTO E LASER	7.772.690,69		
ENCARGOS SOCIAIS	24.432.851,41	535.362.268,99	535.362.268,99
EXTRA-ORCAMENTÁRIA:			
,			
RESTOS A PAGAR	67.808.407,29		
SERVIÇOS DA DÍVIDA	4/7 500 500 50		
CONSIGNAÇÕES E DEPÓSITOS	167.589.589,53	054 407 044 00	054 407 044 00
DIVERSAS CONTAS - ANEXO 13a	15.738.014,38	251.136.011,20	251.136.011,20
SALDO PARA O EXERCÍCIO SEGUINTE:			
DISPONÍVEL			
CAIXA	0.00		
	0,00		
BANCOS CONTA MOVIMENTO	113.141.067,39	112 1/1 0/7 20	110 141 0/7 00
APLICAÇÕES FINANCEIRAS	0,00	113.141.067,39	113.141.067,39
TOTAL>>>			899.639.347,58